

2019

LIETUVOS ENERGIJOS PARAMOS FONDAS

2019 M. FONDO FINANSINĖS ATASKAITOS, PARENGTOS PAGAL
TARPTAUTINIUS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS, PRIIMTUS
TAIKYTI EUROPOS SAJUNGOJE, METINIS PRANEŠIMAS BEI NEPRIKLAUSOMO
AUDITORIAUS IŠVADA



www.ignitisgrupe.lt

Lietuvos energijos paramos fondas
Žvejų g. 14, 09310 Vilnius, Lietuva
El. p. parama@ignitis.lt
Juridinio asmens kodas 303416124

TURINYS

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA	3-4
METINIS PRANEŠIMAS	5-7
FINANSINĖS ATASKAITOS	8-17
Finansinės padėties ataskaita	8
Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita	9
Grynojo turto pokyčių ataskaita	10
Pinigų srautų ataskaita	11
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas	12-17

Finansines ataskaitas „Lietuvos energijos paramos fondas“ l.e.p. vadovas ir UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ Apskaitos konsultacijų skyriaus vadovė, veikianti pagal 2020-12-18 įsakymą Nr. IS-185-20, pasirašė 2021 m. vasario 1 d.:

Valentas Neviera
L.e.p. Fondo vadovas

Dalia Motiejūnienė
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“
Apskaitos konsultacijų skyriaus
vadovė, veikianti pagal
2020-12-18 įsakymą Nr. IS-185-20



UAB „Ernst & Young Baltic“
Aukštaičių g. 7
LT-11341 Vilnius
Lietuva
Tel.: (8 5) 274 2200
Faks.: (8 5) 274 2333
Vilnius@lt.ey.com
www.ey.com

Ernst & Young Baltic UAB
Aukštaičių St. 7
LT-11341 Vilnius
Lithuania
Tel.: +370 5 274 2200
Fax: +370 5 274 2333
Vilnius@lt.ey.com
www.ey.com

Juridinio asmens kodas 110878442
PVM mokėtojo kodas LT108784411
Juridinių asmenų registras

Code of legal entity 110878442
VAT payer code LT108784411
Register of Legal Entities

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

„Lietuvos energijos paramos fondo“ akcininkui

Nuomonė

Mes atlikome „Lietuvos energijos paramos fondo“ (toliau - Fondas) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2019 m. gruodžio 31 d. finansinės padėties ataskaita ir tą dieną pasibaigusiu metų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, toliau pateiktos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Fondo 2019 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir jos tą dieną pasibaigusiu metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinti šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Fondo pagal Tarptautinį buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Dalyko pabrėžimas

Mes atkreipiame jūsų dėmesį į šių finansinių ataskaitų rengimo pagrindą (2.1- pastaba), kuriame nurodyta, jog Fondo 2019 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos yra parengtos ne veiklos tęstinumo pagrindu. Mūsų nuomonė yra besąlyginė dėl šio dalyko.

Kiti dalykai

Bendrovės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2018 m. gruodžio 31 d., buvo audituotos kito auditoriaus, kuris apie šias ataskaitas 2019 m. balandžio 30 d. pareiškė besąlyginę nuomonę.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija pateikta Fondo 2019 m. metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta žemiau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remiantis mūsų atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Fondo metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- ▶ Fondo metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- ▶ Fondo metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Fondo gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei reikalinga) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Fondą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys yra atsakingi už Fondo finansinių ataskaitų rengimo proceso priežiūrą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas - tai aukšto lygio užtikrinimas, bet ne garantija, kad reikšmingas iškraipymas, jeigu jis yra, visuomet bus nustatytas atliekant auditą pagal TAS. Iškraipymai gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos ir yra laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- ▶ Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidos riziką, suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidos neaptikimo rizika, nes apgaulė gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidinantis aiškinimas arba vidaus kontrolės nepaisymas.
- ▶ Įgyjame su auditu susijusios vidaus kontrolės supratimą, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Fondo vidaus kontrolės veiksmingumą.
- ▶ Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- ▶ Nusprendžiame dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Fondo gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų sprendimai pagrįsti audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Fondas negalės toliau tęsti savo veiklos.
- ▶ Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu.

UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001335

Jonas Akelis
Auditoriaus pažymėjimo
Nr. 000003

2021 m. vasario 1 d.

2019 FINANSINIŲ METŲ LIETUVOS ENERGIJOS PARAMOS FONDO METINIS PRANEŠIMAS

Lietuvos energijos paramos fondo (toliau – Fondas) pranešimas parengtas pagal Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo reikalavimus. Fondas neturi ir jo vertybiniai popieriai nėra įtraukti ir jais nėra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje. Fondo įstatai nenumato daugiau reikalavimų Įstaigos metinio pranešimo turiniui negu yra numatyta Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme.

Pagrindiniai duomenys apie Fondą

Įstaigos pavadinimas:	LIETUVOS ENERGIJOS PARAMOS FONDAS
Teisinė forma:	Labdaros ir paramos fondas
Įregistravimo data:	2014-10-07
Įregistravimo vieta:	LR Juridinių asmenų registras, VĮ Registrų centras
Įstaigos kodas:	303416124
Buveinės adresas:	Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva
Įstaigos registras:	Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva
Telefono numeris:	+37067025997
Elektroninio pašto adresas:	parama@ignitis.lt

Fondo veiklos ir paslaugų rinkos apibūdinimas

Fondas buvo įsteigtas keliant tikslą teikti paramą bei kitokią pagalbą juridiniams asmenims mokslo, kultūros, švietimo, meno, sporto ir kitose visuomenei naudingomis ir nesavanaudiškomis pripažįstamose srityse, remti kitus visuomenei reikšmingus projektus ir programas.

Vienintelis Fondo steigėjas yra AB „Ignitis grupė“ (iki 2019 m. rugsėjo 6 d. – „Lietuvos energija“, UAB).

Objektyvi Fondo būklė, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga

Vienintelės Fondo steigėjos ir dalininkės AB „Ignitis grupė“ 2018 m. kovo 19 d. valdybos posėdžio sprendimu buvo pritarta Fondo veiklos nutraukimo procedūrų iniciavimui. Dėl šios priežasties Fondas nebeplanuoja teikti paramos ar tęsti veiklos ateityje. Nuo 2018 m. Fondas nebegaus ir nebeskiria paramos. Lietuvos Respublikos Finansų ministerija, būdama AB „Ignitis grupė“ akcijų valdytoja 2018 m. balandžio 13 d. sprendimu pritarė Fondo veiklos nutraukimo procedūrų iniciavimui.

2019 m. buvo užbaigtas projektų, kuriems Fondas paramą skyrė 2017 m., įgyvendinimas bei atsiskaitymas už jų įgyvendinimą. 2019 m. ir 2018 m. Fondas negavo paramos ir neskyrė paramos bei kitokios pagalbos juridiniams ar fiziniams asmenims.

Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduria Fondas, apibūdinimas

Finansinės rizikos

Fondas vykdydamas veiklą patiria finansinę riziką, t.y. kredito riziką. Valdydamas šią riziką Fondas siekia sumažinti veiksmų, galinčių neigiamai paveikti Fondo finansinius veiklos rezultatus, įtaką.

Kredito rizika

Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra minimali, nes Fondas sąskaitą turi banke, kuriam užsienio reitingavimo agentūros yra suteikusias aukštus kredito reitingus.

Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė

Fondas 2019 m. ir 2018 m. paramai lėšų neskyrė. Per 2019 metus ir per 2018 metus Fondas negavo paramos.

2019 m. gruodžio 31 d. Fondo balansinė turto vertė sudarė 21.208 EUR, kurią sudarė pinigai banko sąskaitoje ir kitos gautinos sumos, Fondo grynasis turtas – -9.263 EUR, įsipareigojimai – 30.471 EUR. 2018 m. gruodžio 31 d. Fondo balansinė turto vertė sudarė 17.875 EUR, kurią sudarė pinigai banko sąskaitoje ir kitos gautinos sumos, Fondo grynasis turtas – 230 EUR, įsipareigojimai – 17.645 EUR.

Su aplinkosauga ir personalo klausimais susijusi informacija

Fondo vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose.

Lietuvos energijos paramos fonde 2019 m. ir 2018 m. nebuvo samdomų darbuotojų.

Nuorodos ar papildomi paaiškinimai apie metinėje finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis

Visi šiame metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautines finansinės atskaitomybės standartus ir atitinka audituotas Fondo finansines ataskaitas.

Informacija apie Fondo įgytas ar turimas savas akcijas, per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ar perleistų akcijų skaičius, jų nominali vertė, įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro, informacija apie apmokėjimą už savas akcijas jeigu jos įsigyjamoms arba perleidžiamoms už užmokestį.

Fondas ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo.

Informacija apie Fondo filialus ar atstovybes

2019 m. gruodžio 31 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Fondas neturėjo filialų ir atstovybių.

Svarbūs įvykiai įvykę per finansinius metus

Nuo 2019 m. sausio 24 d. iš Fondo valdybos narės pareigų atsistatydino Eglė Čiužaitė.

2019 m. vasario 18 d. Fondo dalininkas priėmė sprendimą atšaukti Fondo vadovę Laurą Šebekienę ir laikinai einančiu Fondo vadovo pareigas išrinkti Valentą Nevierą.

2019 m. balandžio 19 d. Fondo taryba pritarė Rimgaudo Kalvaičio, einančio AB „Ignitis gamyba“ (buvusi „Lietuvos energijos gamyba“, AB), generalinio direktoriaus ir valdybos pirmininko pareigas, kandidatūrai į Fondo valdybos narius.

2019 m. balandžio 23 d. dalininkų susirinkime buvo priimti sprendimai atšaukti Fondo tarybos narį Gedinimą Norkūną ir Fondo valdybos narius Dalią Andrulionienę ir Vytautą Čekanavičių iš pareigų ir į Fondo valdybą išrinkti Rimgaudą Kalvaitį.

Kitų svarbių įvykių, kurie koreguotų 2019 m. finansines ataskaitas ar turėtų būti papildomai atskleisti, po finansinių metų pabaigos Fondo veikloje nebuvo.

Svarbūs įvykiai įvykę po finansinių metų pabaigos

2020 m. spalio 16 d. baigėsi Fondo tarybos narių Daivos Lubinskaitės-Trainauskienės ir Dariaus Daubaros kadencija, taip pat Fondo valdybos narių Mindaugo Keizerio, Dariaus Kašausko ir Rimgaudo Kalvaičio kadencija. Dėl numatomo Fondo likvidavimo, naujai kadencijai Fondo taryba ir Fondo valdyba nebuvo renkama.

Kitų svarbių įvykių, kurie koreguotų 2019 m. finansines ataskaitas ar turėtų būti papildomai atskleisti, po finansinių metų pabaigos Fondo veikloje nebuvo.

Fondo veiklos planai ir prognozės

Fondas neplanuoja toliau vykdyti veiklos.

Informacija apie Fondo tyrimų ir plėtros veiklą

Fondas nenumato plėtros ar atlikti tyrimų.

Naudojamos finansinės priemonės

Fondas nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, kurios būtų svarbios vertinant Fondo nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus.

Informacija apie Fondo vadovo, valdybos narių, stebėtojų tarybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia informacija apie pagrindinę jų darbovietę

Vardas Pavardė, pareigos	Kadencija iki	Pagrindinė darbovietė	Kitos einamos pareigos
Informacija apie 2019 m. gruodžio 31 d. veikusius Fondo tarybos narius*			
Daiva Lubinskaitė-Trainauskienė Pirmininkė	2020-10-16	UAB Thermo Fisher Scientific Baltics (j. k. 122351387, adresas: V. A. Graičiūno g. 8, LT-02241 Vilnius), personalo direktorė.	<ul style="list-style-type: none">- Lietuvos personalo valdymo profesionalų asociacijos (j. k. 300563101, adresas: Galvydžio g. 5, LT-08236 Vilnius) valdybos narė;- AB „Ignitis grupė“ (buv. „Lietuvos energija“, UAB) (j. k. 301844044, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) stebėtojų tarybos narė;- „AB „Ignitis grupė“ (buv. „Lietuvos energija“, UAB) (j. k. 301844044, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) stebėtojų tarybos Skyrimo ir atlygio komiteto pirmininkė.
Darius Daubaras Narys	2020-10-16	„Saudi Aramco“ (Dhahran 31311, Saudo Arabija) Iždo departamento Strateginių sandorių konsultacijų grupės vadovas, Susijungimų ir įsigijimų bei strateginių projektų vadovas.	<ul style="list-style-type: none">- AB „Ignitis grupė“ (buv. „Lietuvos energija“, UAB) (j. k. 301844044, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) stebėtojų tarybos pirmininkas;- KŪB „Ignitis Smart-Energy Fund“ (buv. "Smart Energy Fund powered by Lietuvos Energija") (j. k. 304596351, adresas: Antakalnio g. 17, LT-10312 Vilnius) priežiūros komiteto narys (iki 2019-07-01).
Informacija apie 2019 m. gruodžio 31 d. veikusius Fondo valdybos narius			
Mindaugas Keizeris Pirmininkas	2020-10-16	AB „Energijos skirstymo operatorius“ (j. k. 304151376, adresas: Aguonų g. 24, LT-03212 Vilnius) generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas.	<ul style="list-style-type: none">- „Nacionalinės Lietuvos energetikos asociacijos“ tarybos narys.

Darius Kašauskas Narys	2020-10-16	AB „Ignitis grupė“ (buv. „Lietuvos energija“, UAB) (j. k. 301844044, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) valdybos narys, Finansų ir išdo direktorius.	<ul style="list-style-type: none"> - UAB „Duomenų logistikos centras“ (j. k. 302527488, A. Juozapavičiaus g. 13 Vilnius), valdybos pirmininkas (iki 2020-07-07); - 288-oji DNSB „Vingis“ revizijos komisijos narys; - „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ (j. k. 304132956, Motorų g. 2 Vilnius), valdybos pirmininkas (iki 2019-10-24); - AB „Energijos skirstymo operatorius“ (j. k. 304151376, Aguonų g. 24, Vilnius), stebėtojų tarybos narys.
Rimgaudas Kalvaitis Narys (nuo 2019-04-23)	2020-10-16		<ul style="list-style-type: none"> - AB „Ignitis gamyba“ (buv. „Lietuvos energijos gamyba“, AB) (j. k. 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai), generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas.
Informacija apie 2019 m. gruodžio 31 d. ir šio pranešimo išleidimo dieną veikusį Fondo vadovą			
Valentas Neviera L. e. p. vadovas	-	UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ (j. k. 303200016, adresas: A. Juozapavičiaus g. 13, Vilnius, LT-09310 Vilnius) Darnaus vystymosi skyriaus vadovas.	

* Šio pranešimo išleidimo dieną nebebuvo veikiančių Fondo tarybos ir Fondo valdybos narių.

Valentas Neviera
L. e. p. Fondo vadovas

FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITA

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

	Pastabos	2019	2018
TURTAS			
Trumpalaikis turtas			
Kitos gautinos sumos		-	293
Pinigai ir pinigų ekvivalentai	4	21.208	17.582
TURTO IŠ VISO		21.208	17.875
GRYNASIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI			
Fondo grynasis turtas		(9.263)	230
Trumpalaikiai įsipareigojimai			
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos	5	30.471	17.645
Įsipareigojimų iš viso		30.471	17.645
GRYNASIS TURTO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO		21.208	17.875

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

PELNO (NUOSTOLIŲ) IR KITŲ BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

	Pastabos	2019	2018
Pajamos			
Gauta finansinė parama	6	-	-
Sąnaudos			
(Suteikta)/ atgauta parama	6	3.427	-
Administracinės ir kitos sąnaudos	7	(12.920)	(17.479)
Sąnaudos, iš viso		(9.493)	(17.479)
Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)		-	-
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso		-	-
Laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso		(9.493)	(17.479)

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

	Pastabos	Kapitalas	Nepaskirstytasis pelnas	Grynojo turto iš viso
Likutis 2018 m. sausio 1 d.		2.896	14.813	17.709
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos)		-	(17.479)	(17.479)
Likutis 2018 m. gruodžio 31 d.		2.896	(2.666)	230
Likutis 2019 m. sausio 1 d.		2.896	(2.666)	230
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos)		-	(9.493)	(9.493)
Likutis 2019 m. gruodžio 31 d.		2.896	(12.159)	(9.263)

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

	Pastabos	2019	2018
Pagrindinės veiklos pinigų srautai			
Paramos gavimas		-	-
Paramos paskirstymas		-	-
Paramos gražinimas	6	3.427	-
Veiklos sąnaudų apmokėjimo srautai		199	(18.456)
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai		3.626	(18.456)
Investicinės veiklos pinigų srautai			
Kitos investicinės veiklos įplaukos (mokėjimai)		-	-
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai		-	-
Finansinės veiklos pinigų srautai			
Dalininkų įnašų gavimas (paskirstymas)		-	-
Kitos finansinės veiklos įplaukos (mokėjimai)		-	-
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai		-	-
Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		3.626	(18.456)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje	4	17.582	36.038
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje	4	21.208	17.582

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip

1. Bendroji informacija

Lietuvos energijos paramos fondas (toliau - Fondas) pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtas ir veikiantis labdaros ir paramos fondas, įmonės kodas 303416124. Registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika. Duomenys apie Įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre VĮ „Registruų centras“. Fondas yra ribotos civilinės atsakomybės pelno nesiekiantis ūkio subjektas, įregistruotas 2014 m. spalio 7 d. neribotam laikui.

Vienintelis Fondo steigėjas ir dalininkas AB „Ignitis grupė“, kurios registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika, juridinio asmens kodas 301844044. AB „Ignitis grupė“: nuosavybės teise priklauso 100 (vienas šimtas) procentų dalininko teisių, suteikiančių 100 (vieną šimtą) procentų balsų visuotiniame Fondo dalininkų susirinkime.

Fondo organizacinę struktūrą sudaro Visuotinis Fondo dalininkų susirinkimas, Fondo taryba, Fondo valdyba, Fondo vadovas, Vertinimo komitetas. Fondo įstatuose nustatytų kolegialių organų nariams už veiklą Fonde neatlyginama.

Fondo dalininkas turi teisę patvirtinti arba nepatvirtinti šių finansinių ataskaitų.

Nuo 2019 m. kovo 18 d. Fondui vadovauja l.e.p. Valentas Neviera.

Fondo veiklos ir paramos skyrimo tikslai

2019 ir 2018 metais Fondas paramos neskyrė.

2. Pagrindinių apskaitos principų apibendrinimas

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Fondo finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2019 m. gruodžio 31 d., yra pateikti žemiau:

2.1 Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (toliau - „TFAS“), patvirtintus taikyti Europos Sąjungoje.

Fondo finansinė atskaitomybė už metus, pasibaigusius 2019 m. gruodžio 31 d., yra parengta netaikant tęstinumo principo. Vienintelės Fondo steigėjos ir dalininkės AB „Ignitis grupė“ 2018 m. kovo 19 d. valdybos posėdžio sprendimu buvo pritarta Fondo veiklos nutraukimo procedūrų iniciavimui. Dėl šios priežasties Fondas nebeplanuoja teikti paramos ir nebetęsti veiklos ateityje. Nuo 2018 m. Fondas nebegauna ir nebeskiria paramos. Lietuvos Respublikos Finansų ministerija, būdama AB „Ignitis grupė“ akcijų valdytoja 2018 m. balandžio 13 d. sprendimu pritarė Fondo veiklos nutraukimo procedūrų iniciavimui.

Finansinių ataskaitų rengimas netaikant veiklos tęstinumo principo neturėjo reikšmingos įtakos Fondo turto bei įsipareigojimų pripažinimui bei vertinimui, nes Fondas planuoja realizuoti turtą ir įvykdyti įsipareigojimus ne mažesnėmis nei balansinėmis vertėmis. Iš Fondo vienintelės steigėjos ir dalininkės AB „Ignitis grupė“ bus gauti piniginiai įnašai visiems įsipareigojimams padengti. 2020 m. lapkričio 4 d. AB „Ignitis grupė“ priėmė sprendimą skirti Fondui 12 826,00 Eur dydžio piniginių įnašą (9 pastaba).

Taip pat finansinių ataskaitų rengimas netaikant veiklos tęstinumo principo neturėjo reikšmingos įtakos Fondo turto ir įsipareigojimų klasifikavimui, nes 2019 m. gruodžio 31 d. Fondas neturi ilgalaikio turto ir ilgalaikių įsipareigojimų.

Fondo funkcinė ir pateikimo valiuta yra euras. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

2.2. Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai

Rengiant šias finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2019 m. gruodžio 31 d., Fondas pirmą kartą turėjo taikyti šiuos TFAS ir jų pakeitimus. Toliau pateikiami nauji standartai ir standartų pataisos, kurie įsigaliojo 2019 m. sausio 1 d., neturėjo reikšmingos įtakos šioms finansinėms ataskaitoms.

Naujų ir/ar pakeistų TFAS ir Tarptautinės finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK) išaiškinimų taikymas

16-asis TFAS „Nuoma“
(paskelbtas 2016 m. sausio 13 d., įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d.)

16-ajame TFAS nurodoma, kaip pripažinti, vertinti, pateikti ir atskleisti nuomą abiem sutarties šalims, t. y. klientui (nuomininkui) ir tiekėjui (nuomotojui). Naujasis standartas reikalauja, kad nuomininkai daugelį nuomos sandorių pripažintų finansinėse ataskaitose. Nuomininkai turi taikyti vienintelį apskaitos modelį pagal visas nuomos sutartis su tam tikromis išimtimis. Nuomotojų apskaita iš esmės nesikeičia.

Fondui 16-tasis TFAS neaktualus, kadangi Fondas neturi nuomojamo turto.

2015–2017 metų TFAS ciklo metiniai patobulinimai:
(paskelbti 2017 m. gruodžio 17 d., įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d.)

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

- 3 – asis TFAS Verslo jungimai ir 11 – asis TFAS Jungtinė veikla: 3 – ojo TFAS patobulinimai paaiškina, kad kai įmonė įgyja verslo, kuris yra jungtinė veikla, kontrolę, ji pervedinama prieš tai valdomą šio verslo dalį. 11 – ojo TFAS patobulinimai paaiškina, kad kai įmonė įgyja verslo, kuris yra jungtinė veikla, jungtinę kontrolę ji nepervedinama prieš tai valdomos verslo dalies.
- 12 – asis TAS Pelno mokestis: Patobulinimai paaiškina, kad ūkio subjektas pripažįsta visas su dividendais susijusias pelno mokesčio pasekmes, jeigu jis pripažino sandorius ar įvykius, dėl kurių buvo gautas susijęs paskirstytinas pelnas, pavyzdžiui, pelne ar nuostoliuose arba kitose bendrosiose pajamose. Šis reikalavimas taikomas visomis aplinkybėmis tol, kol finansinių priemonių, klasifikuojamų kaip nuosavybė, mokėjimai yra pelno paskirstymai.
- 23 – asis TAS IAS 23 Skolinimosi išlaidos: 14 – ojo straipsnio patobulinimai paaiškina, kada ilgo parengimo turtas yra parengtas numatomam naudojimui ar pardavimui ir tuo atveju kai tam tikra šio ilgo parengimo turto dalis lieka nepabaigta tuo metu, su šia turto dalimi susijusi skolinimosi išlaidų dalis turi būti įtraukiama į skolinimosi išlaidas, susijusias su visomis įmonės skolomis.

Fondo vadovybės vertinimu standartų metinių patobulinimų taikymas įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms neturėjo.

9-ojo TFAS pataisos: Išankstiniai apmokėjimai turintys neigiamos kompensacijos požymių (paskelbtos 2017 m. spalio 12 d., įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d.)

Pakeitimas leidžia finansinį turtą: išankstinius apmokėjimus, kurie leidžia arba reikalauja kontrakto šaliai mokėti ar gauti pagrįstą kompensaciją už išankstinį kontrakto nutraukimą (taip, kad iš turto turėtojo perspektyvos galima „neigiama kompensacija“), vertinti amortizuota savikaina arba tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas. Pataisos patvirtintos Europos Komisijos. Fondo vadovybės vertinimu, pataisos taikymas pirmąjį kartą įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms neturėjo.

28-ojo TAS pataisos: Investicijos į asocijuotąsias įmones ir bendras įmones (paskelbtos 2017 m. spalio 12 d., įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d.)

Pataisa siejama su tuo ar vertinimas, pagal tam tikrus nuvertėjimo reikalavimus, ilgalaikės dalies į asocijuotąją ir bendrą įmonę, kuri iš esmės yra dalis „neto investicijos“ į asocijuotąją ar bendrą įmonę, turėtų būti atliekamas vadovaujantis 9-uoju TFAS, 28-uoju TAS ar kombinacija abiejų. Pakeitimas išaiškina, kad įmonės taiko 9-ąjį TFAS Finansinės priemonės prieš taikydamos 28-ąjį TAS, tokiai ilgalaikiai daliai, kuriai nuosavybės metodas netaikomas. Taikydama 9-ojo TFAS reikalavimus, įmonė nepritaiko jokių koregavimų ilgalaikės dalies balansinei vertei, kurie nurodomi 28-ajame TAS. Fondo vadovybės vertinimu, pataisos taikymas pirmąjį kartą įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms neturėjo.

23-asis TFAAK išaiškinimas: Pelno mokesčio neapibrėžtumų traktavimas (Naujas) (paskelbtas 2017 m. birželio 7 d., įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d.)

Išaiškinimas paaiškina pelno mokesčio apskaitą, kai mokesčio traktavimas apima neapibrėžtumo efektus taikant 12-ąjį TAS. Išaiškinimas pateikia gaires nagrinėjant neapibrėžtus mokesčių traktavimus atskirai arba kartu, mokesčių inspekcijos institucijų patikrinimus, tinkamus metodus atspindint neapibrėžtumą ir apskaitą keičiantis faktams ir aplinkybėms. Fondo vadovybės vertinimu, pataisos taikymas pirmąjį kartą įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms neturėjo.

19-ojo TAS pataisos: Išmokų pakeitimas. sumažinimas ar atsiskaitymas (paskelbtos 2018 m. vasario 7 d., įsigaliojo nuo 2019 m. sausio 1 d.)

Taikomos ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2019 m. sausio 1 d. arba vėliau. Pakeitimai yra susiję su apibrėžtųjų išmokų planu, pagal kurį ūkio subjektas moka išmokas darbuotojui pasibaigus jo tarnybos laikui. Įvykus plano pakeitimui, sumažinimui ar įvykdymui ūkio subjektas turi iš naujo nustatyti savo grynųjų apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimą ar turtą pagal plano turto dabartinę tikrąją vertę ir dabartines aktuarines prielaidas (įskaitant dabartines rinkos palūkanų normas ir kitas dabartines rinkos kainas). Pataisomis reikalaujama, kad įmonė naudotų atnaujintas apibrėžtųjų išmokų, t. y. išmokų, mokamų pasibaigus darbuotojo tarnybos laikui, plano pakartotinio įvertinimo prielaidas, kad nustatytų einamąją paslaugų savikainą (apibrėžtųjų išmokų plano įsipareigojimo dabartinės vertės padidėjimą) ir palūkanų sumą už likusį ataskaitinį laikotarpį po plano pakeitimo. Šias prielaidas apima dabartinės aktuarinės prielaidos (demografinės, finansinės). Iki šiol 19-ajame TAS nebuvo nurodyta, kaip nustatyti šias išlaidas laikotarpiui po plano pakeitimo. Reikalavimu naudoti atnaujintas prielaidas, tikimasi, kad pakeitimai suteiks naudingos informacijos finansinės atskaitomybės vartotojams. Fondo vadovybės vertinimu, pataisos taikymas pirmąjį kartą įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms neturėjo.

Dar neįsigalioję nauji standartai, pakeitimai ir išaiškinimai

Kiti nauji standartai, standartų pataisos ir aiškinimai, kurie taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2020 m. sausio 1 d. arba vėliau, ir kurie nebuvo taikomi rengiant šias finansines ataskaitas, nurodyti toliau:

10-ojo TFAS ir 28-ojo TAS pataisos: Turto pardavimas arba turtinis įnašas tarp investuotojo ir jo asocijuotos įmonės arba bendros įmonės (paskelbtos 2014 m. rugsėjo 11 d., įsigaliojimo terminas nenustatytas)

Pataisos paaiškina pripažintus reikalavimų nenuoseklumus tarp 10-ojo TFAS ir 28-ojo TAS, nagrinėjant pardavimą ar turtinį įnašą tarp investuotojo ir jo asocijuotosios įmonės ar bendros įmonės. Pagrindinė šių pataisų išvada yra, kad pilnas pelnas ar nuostolis yra pripažįstamas, kai transakcija apima verslą (ir tuo atveju, kai verslas priklauso patronuojamai įmonei ir kuomet nepriklauso). Pelnas ar nuostolis pripažįstamas iš dalies, kai transakcija apima turtą, kuris nesudaro verslo, net jei šis turtas priklauso patronuojamai įmonei. 2015 m. gruodį Tarptautinių apskaitos standartų valdyba (toliau - „TASV“) nukėlė šių pataisų įsigaliojimą neterminuotai, laukdami tyrimo rezultatų apie nuosavybės metodo apskaitą. Fondo vadovybės vertinimu pataisų taikymas įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms neturės.

TFAS standartų koncepcinės sistemos pataisos (paskelbtos 2018 m. kovo 29 d., įsigaliojo nuo 2020 m. sausio 1 d.)

Koncepcinė sistema pateikia išsamų finansinių ataskaitų sudarymo sąvokų rinkinį, standartų reguliavimą, gaires rengėjams, pateikiant nuoseklią apskaitos politiką ir pagalbą kitiems savo pastangomis suprasti ir interpretuoti standartus. TASV taip pat išleido atskirą lydinį dokumentą „Nuorodų į TFAS standartų koncepcinės sistemos pataisos“, kuris apibrėžia pakeitimus koreguojamiems standartams, tam kad atnaujintų

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

nuorodas į peržiūrėtą koncepcinę sistemą. Jo tikslas yra palengvinti perėjimą prie peržiūrėtos koncepcinės sistemos įmonėms, kurios kuria apskaitos politiką naudodamos koncepcinę sistemą, tuo atveju, kai nei vienas TFAS standartas netinka konkrečiai operacijai. Pataisos yra patvirtintos Europos Sąjungoje. Fondo vadovybės vertinimu, šios pataisos taikymas neturės įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms.

*3-ojo TFAS pataisos: Verslo apibrėžimas
(paskelbtos 2018 m. spalio 22 d., įsigaliojo nuo 2020 m. sausio 1 d.)*

TASV išleido „Verslo apibrėžimas“ pataisas (3-ojo TFAS pataisos), siekdama išspręsti sunkumus, kylančius tais atvejais, kai ūkio subjektas turi nustatyti, ar jis įsigijo verslą, ar turto grupę. Pataisos galioja verslo jungimams, kurie buvo įsigyti pirmame metiniame ataskaitiniame laikotarpyje, prasidedančiame 2020 m. sausio 1 d., ir turtui, kuris įsigijamas tokio laikotarpio pradžioje arba vėliau. Standartą galima pradėti taikyti anksčiau. Pataisos yra patvirtintos Europos Sąjungoje. Fondo vadovybės vertinimu, šios pataisos taikymas neturės įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms.

*1-ojo TAS ir 8-ojo TAS pataisos: „reikšmingumo“ sąvokos apibrėžimas
(paskelbtos 2018 m. spalio 31 d., įsigaliojo nuo 2020 m. sausio 1 d.)*

Pataisos įsigalioja metiniais ataskaitiniais laikotarpiais, prasidedančiais 2020 m. sausio 1 d. arba vėliau, su galimybe kreiptis anksčiau. Pataisos paaiškina apibrėžimą sąvokos „reikšmingumas“ ir kaip ji turi būti taikoma. Naujas apibrėžimas paaiškina, kad „informacija yra reikšminga, jei jos praleidimas, suklaidinimas ar neaiškumas, pagrįstai tikėtina turės įtakos pagrindiniams finansinės atskaitomybės vartotojų priimamiems sprendimams, kuriuos jie priima remdamiesi šiomis finansinėms ataskaitomis ir, kurios teikia finansinę informaciją apie šį konkretų atskaitingą subjektą“. Papildomai, paaiškinimai, lydintys šį apibrėžimą, buvo patobulinti. Pataisos taip pat užtikrina, kad „reikšmingumo“ apibrėžimas būtų nuoseklus visuose TFAS standartuose. Pataisos yra patvirtintos Europos Sąjungoje. Fondo vadovybės vertinimu, šių pataisų taikymas neturės įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms.

*9-ojo TFAS, 39-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pataisos: Palūkanų normos indekso reforma
(paskelbtos 2019 m. rugsėjo 26 d., įsigaliojo nuo 2020 m. sausio 1 d.)*

9-ojo TFAS, 39-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pataisomis užbaigiamas I-asis etapas, kuriuo siekiama reaguoti į Tarpbankinių palūkanų normos (angl. Interbank Offered Rates, IBOR) reformos poveikį finansinei atskaitomybei. II-asis etapas bus orientuotas į problemas, kurios gali turėti įtakos finansinei atskaitomybei, kai esamas palūkanų normos lyginamasis indeksas (angl. benchmark) keičiamas į nerizikingą palūkanų normą (angl. Risk free rate, RFR). Šiose paskelbtose pataisose nagrinėjamos problemos, kurios turi įtakos finansinei atskaitomybei laikotarpiu iki esamo palūkanų normos lyginamojo indekso pakeitimo alternatyvia palūkanų norma, ir analizuojamas poveikis, kurį gali sukelti konkretūs apsidraudimo sandorių apskaitos reikalavimai, nustatyti 9-ajame TFAS „Finansinės priemonės“ ir 39-ajame TAS „Finansinės priemonės“, kai dėl tokio poveikio būtina atlikti į ateitį orientuotą analizę. Remiantis pataisomis, leidžiama naudoti laikinomis lengvatomis, taikytiną visiems apsidraudimo sandoriams, kuriems palūkanų normų lyginamojo indekso reforma turi tiesioginę įtaką, kai pagal tokią reformą apsidraudimo apskaita tęsiama neaiškumo laikotarpiu, kol esamas palūkanų normos lyginamasis indeksas nekeičiamas į alternatyvią beveik nerizikingą palūkanų normą. Taip pat buvo atliktos pataisos ir 7-ajame TFAS „Finansinės priemonės. Atskleidimas“ dėl papildomos informacijos apie neaiškumą, kuris atsiranda dėl palūkanų normų lyginamojo indekso reformos, atskleidimo. Fondo vadovybės vertinimu, šių pataisų taikymas neturės įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms

*17-asis TFAS: Draudimo sutartys (Naujas)
(paskelbtas 2017 m. gegužės 18 d., įsigalioja nuo 2023 m. sausio 1 d.)*

17-asis TFAS keičia 4-ąjį TFAS, kuris leidžia ūkio subjektams ir toliau taikyti dabartinę draudimo sutarčių apskaitos politiką. Dėl to investuotojams buvo sunku palyginti panašių draudimo bendrovių finansinę veiklą. 17-asis TFAS yra bendrais principais pagrįstas standartas, nustatantis apskaitos reikalavimus visų rūšių draudimo sutartims, įskaitant draudiko turimas perdraudimo sutartis. Šis standartas reikalauja pripažinti ir įvertinti draudimo sutarčių klases: (i) būsimųjų pinigų srautų (pinigų srautai iš sutarties vykdymo) dabartine verte, pakoreguota pagal riziką, kuri atspindi visą turimą informaciją apie iš sutarties vykdymo gaunamą pinigų srautą, kuris atitinka rinkoje stebimus duomenis pridėdant (jei vertė yra įsipareigojimas) arba atimant (jei vertė yra turtas); (ii) suma, atspindinčia negautą pelną (sutartyje numatytą paslaugų maržą) iš sutarčių grupės. Draudimo kompanijos draudimo sutarčių grupės pelną turės pripažinti per visą draudimo laikotarpį ir nuo rizikos perdavimo momento. Jei sutarčių grupė yra arba tampa nuostolinga, ūkio subjektas nuostolius pripažįsta nedelsiant. Standartas šiuo metu yra dar nepatvirtintas Europos Sąjungos. Šis standartas neturės įtakos Fondo finansinei būklei ar veiklos rezultatams, nes draudimo paslaugomis Fondas neužsiima.

*1-ojo TAS pataisos: Įsipareigojimų klasifikavimas į ilgalaikius ir trumpalaikius
(paskelbtos 2020 m. sausio 23 d., įsigalioja nuo 2022 m. sausio 1 d.)*

Pakeitimai galioja metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems nuo 2022 m. sausio 1 d. arba vėliau, leidžiant juos taikyti anksčiau. Pakeitimais siekiama skatinti nuoseklų reikalavimų taikymą padedant įmonėms nuspręsti, ar finansinės būklės ataskaitoje skolos ir kiti įsipareigojimai, kurių atsiskaitymo data yra neapibrėžta, turėtų būti klasifikuojami kaip trumpalaikiai ar ilgalaikiai. Pataisos daro įtaką įsipareigojimų pateikimui finansinės padėties ataskaitoje ir nekeičia galiojančių reikalavimų, susijusių su turto, įsipareigojimų, pajamų ar sąnaudų įvertinimu ar pripažinimo momentu, taip pat informacijos, kurią ūkio subjektai atskleidžia apie tuos straipsnius. Be to, pataisos paaiškina skolas, kurią ūkio subjektas gali apmokėti išleisdamas nuosavo kapitalo priemones, klasifikavimo reikalavimus. Pataisos šiuo metu yra dar nepatvirtintos Europos Sąjungoje. Fondo vadovybės vertinimu, šios pataisos taikymas neturės įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms.

*3-ojo TFAS, 16-ojo TAS, 37-ojo TAS ir metinių patobulinimų pataisos: Siauros apimties pakeitimai
(paskelbtos 2020 m. gegužės 14 d., įsigalioja 2022 m. sausio 1 d.)*

Pakeitimai yra paaiškinantys formuluoję arba ištaisantys neesmines pasekmes, peržiūras ar prieštaravimus tarp standartų reikalavimų.

- 3-ojo TFAS „Verslo jungimai“ pataisos atnaujina 3-ajame TFAS pateiktą nuorodą į finansinės atskaitomybės koncepcinę sistemą, nekeičiant verslo jungimų apskaitos reikalavimų.
- 16-ojo TAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ pataisos draudžia įmonei iš ilgalaikio materialiojo turto savikainos atskaityti sumas, gautas už parduotus daiktus, kol įmonė ruošia turtą numatytam naudojimui. Vietoj to, įmonė pripažins tokias pardavimo pajamas ir susijusias sąnaudas pelno (nuostolių) ataskaitoje.
- 37-ojo TAS „Atidėjimai, neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas“ pataisos nurodo, kokias sąnaudas įmonė įtraukia vertindama, ar sutartis bus nuostolinga.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

- Metiniuose patobulinimuose yra atliktos nedidelės 1-ojo TFAS, 9-ojo TFAS, 41-ojo TAS ir 16-ojo TFAS aiškinamųjų pavyzdžių pataisos.

Šios pataisos yra dar nepatvirtintos Europos Sąjungoje. Fondo vadovybės vertinimu, šios pataisos taikymas neturės įtakos Fondo finansinėms ataskaitoms.

16-ojo TFAS pataisos: Su COVID-19 susijusios nuomos koncesijos/nuolaidos (paskelbtos 2020 m. gegužės 28 d., įsigalioja nuo 2020 m. birželio 1 d.)

Šiomis pataisomis yra suteikiama išimtis nuomininkui nuo reikalavimo įvertinti ar su COVID-19 susiję nuomos koncesijos/nuolaidos yra nuomos pasikeitimai.

Fondui 16-tasis TFAS neaktualus, kadangi Fondas neturi nuomojamo turto.

17-ojo TFAS pataisos: 17-ojo TFAS įsigaliojimo atidėjimas dvejiems metams (paskelbtos 2020 m. birželio 25 d., įsigalioja nuo 2023 m. sausio 1 d.)

Pataisomis siekiama padėti draudimo įmonėms įgyvendinti standartą ir padėti joms paaiškinti savo finansinę veiklą. Pakeitimai yra padaryti šiose standarto pagrindinėse srityse:

- 17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS įsigaliojimo datos atidėjimas draudikams dvejiems metams;
- Standarto taikymo sritis;
- Numatomas draudimo įsigijimo pinigų srautų atsigavimas atnaujinus draudimo sutartį;
- Sutartinė paslaugų marža, susijusi su investicine veikla;
- Rizikos mažinimo galimybės taikymas sutartims, turinčioms tiesioginio dalyvavimo požymius;
- Turėtos perdraudimo sutartys - numatomas nuostolingų sumų, susijusių su pagrindinėmis nuostolingomis sutartimis, susigrąžinimas;
- Supaprastintas draudimo sutarčių pateikimas finansinės būklės ataskaitoje;
- Papildomi perėjimo lengvatos;

Be minėtų pakeitimų, pakeitimai taip pat apima keletą kitų (neesminių) pakeitimų ir 17-ojo TFAS redakcinių pakeitimų. Pataisos šiuo metu yra dar nepatvirtintos Europos Sąjungoje. Šios pataisos neturės įtakos Fondo finansinei būklei ar veiklos rezultatams, nes draudimo paslaugomis Fondas neužsiima.

4-ojo TFAS pataisos: 9-ojo TFAS įsigaliojimo atidėjimas dvejiems metams draudimo kompanijoms (paskelbtos 2020 m. birželio 25 d., įsigalioja 2021 m. sausio 1 d.)

Pataisos yra susijusios su tikslu suvienodinti 9-ojo TFAS ir 17-ojo TFAS įsigaliojimo datas. 4-ajame TFAS yra numatyta, jog kvalifikuoti draudikai turi taikyti 9-ąjį TFAS. Šiuos standartus kvalifikuoti draudikai turės taikyti nuo 2023 m. sausio 1 d. Šios pataisos neturės įtakos Fondo finansinei būklei ar veiklos rezultatams, nes draudimo paslaugomis Fondas neužsiima.

2.3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai Fondo bankų sąskaitose, kurie apskaitomi nominalia verte.

2.4 Finansiniai įsipareigojimai

Finansinius įsipareigojimus sudaro kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai dėl suteiktos paramos, kurie pradžioje pripažįstami tikrąja verte, o vėliau vertinami amortizuota savikaina, taikant apskaičiuotų palūkanų normos metodą.

Finansinių įsipareigojimų pripažinimas nutraukiamas tada, kai šie įsipareigojimai panaikinami, t. y., kai sutartyje numatyta prievolė įvykdoma, atšaukiama arba baigiasi jos galiojimo terminas.

2.5 Gauta ir suteikta finansinė parama

Gauta ir suteikta finansinė parama apskaitoma faktine verte jos suteikimo dieną, pasirašius sutartis.

2.6 Administracinių sąnaudų pripažinimas

Administracinės sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu.

2.7 Pelno mokestis

Pagal LR Pelno mokesčio įstatymo 5 straipsnio 4 punktą už 2018 m. mokestinį laikotarpį pelno nesiekiančio vieneto ūkinės komercinės veiklos apmokestinamosioms pajamoms nepriskiriamos pajamos, kurios tiesiogiai skiriamos finansuoti viešuosius interesus atitinkančią veiklą. Fondo vykdomos veiklos pajamos priskiriamos pajamoms, skiriamoms finansuoti viešuosius interesus atitinkančią veiklą. Todėl pelno mokestis už 2018 m. neskaičiuojamas.

Nuo 2019 m. mokestinio laikotarpio pagal LR pelno mokesčio įstatymą Fondo komercinės veiklos pajamos ir parama, panaudota ne pagal paskirtį būtų apmokestinama 15 proc. pelno mokesčio tarifu. Fondas 2019 m. neturėjo jokių pajamų.

3. Finansinės rizikos valdymas

Fondas vykdydamas veiklą, gali patirti finansinę riziką, t. y. likvidumo riziką, rinkos riziką (užsienio valiutos riziką, palūkanų normų riziką tikrosios vertės bei pinigų srautų atžvilgiu, kainos riziką), kredito riziką. Valdydamas šias rizikas Fondas siekia sumažinti veiksmų, galinčių neigiamai paveikti Fondo veiklos rezultatus.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

Rizikos valdymą atlieka valdyba. Nuo 2018 m. gruodžio 31 d. jokių pokyčių rizikos valdyme ar rizikų valdymo politikoje nebuvo.

Kredito rizika

2019 m. ir 2018 m. Fondo kredito rizika nebuvo reikšminga.

	2019-12-31	2018-12-31
Pinigai banko sąskaitose	21.208	17.582
Iš viso	21.208	17.582

Fondo kredito rizika susijusi su lėšomis banke, yra ribota, nes Fondas atlieka operacijas su patikimomis finansinėmis institucijomis, turinčiomis ilgalaikio skolinimosi užsienio valiuta kredito reitingą ne žemesnį nei A- pagal „Fitch Ratings“ agentūrą (arba kitų tarptautinių kredito reitingų agentūrų atitikmenį).

Likvidumo rizika

Likvidumo rizika valdoma planuojant Fondo grynujų pinigų srautų judėjimą.

Palūkanų normos rizika

Palūkanų normos rizika neįtakoja Fondo, kadangi Fondas 2019 m. pabaigai neturėjo paskolų.

Užsienio valiutos rizika

Fondo sandoriai sudaromi eurais.
Lietuvos valiuta yra euras, dėl šios priežasties užsienio valiutų kursų pasikeitimai nedaro įtakos Fondui.

Tikrosios vertės vertinimas

Vertinama, kad mokėtinų sumų ir pinigų banke apskaitinė vertė atitinka jų tikrąsias vertes.

Kapitalo valdymas

Fondo kapitalas valdomas siekiant atitikti įstatymų reikalavimus bei užtikrinti galimybes tęsti Fondo veiklą iki Fondo likvidavimo. Kapitalo valdymo tikslais Fondo kapitalu laikomas Fondo dalininko įnašas.

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Fondo pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė:

	2019-12-31	2018-12-31
Pinigai banke ir kasoje	21.208	17.582
Iš viso	21.208	17.582

5. Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos

Fondo kitas trumpalaikės mokėtinas sumas sudarė:

	2019-12-31	2018-12-31
Audito paslaugų kaupimai	30.471	17.642
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos	-	3
Iš viso	30.471	17.645

6. Suteikta/atgauta finansinė parama

Fondas finansinę paramą gauna tik iš AB „Ignitis grupė“ grupės įmonių. Grupės akcininko sprendimu, paramos fondo biudžetą gali sudaryti visų grupės įmonių įnašai, siekiantys iki 1 procento konsoliduotojo grupės įmonių grynojo pelno, įvertinto eliminuojant netipinės veiklos rezultata.

Per 2019 ir 2018 metus Fondas paramos iš Grupės įmonių negavo ir paramos neskyrė.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip

2019 metais Fondui buvo gražinta nepanaudota parama.

	2019	2018
Intechcentras VŠĮ	(16)	-
Robotikos akademija VŠĮ	(3.411)	-
Gražinta parama iš viso	(3.427)	-

7. Administracinės sąnaudos

2019 m. ir 2018 m. gruodžio 31 d. Fondo kitas sąnaudas sudarė:

	2019	2018
Audito paslaugų sąnaudos	12.826	17.642
Pavedimų mokesčio sąnaudos	76	87
Kitos sąnaudos	18	(250)
Iš viso	12.920	17.479

8. Sandoriai tarp susijusių šalių

2019 m. gruodžio 31 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. patrunuojanti įmonė buvo AB „Ignitis grupė“. Atskleidimas apima sandorius ir likučius su patrunuojančia įmone ir jos dukterinėmis įmonėmis (tiesiogiai ir netiesiogiai valdomomis) bei vadovybe.

2019 m. sausio – gruodžio mėn. sandorių su susijusiomis šalimis bei vadovybe nebuvo.

2018 m. sausio – gruodžio mėn. Fondo sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2018 m. gruodžio 31 d. sudarė:

Susijusios šalys	Mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos	Gautinos sumos	Pirkimai	Gauta Parama
	2018-12-31	2018-12-31	2018	2018
Ignitis grupės įmonės	-	293	(250)	-
Iš viso	-	293	(250)	-

9. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

2020 m. sausio 30 d. Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) dėl COVID-19 protrūkio paskelbė pasaulinę ekstremalią situaciją, o 2020 m. kovo 11 d. ligos plitimą įvardijo kaip pandemiją. Valstybėje paskelbta ekstremali situacija ir prasidėjęs karantinas, siekiant sustabdyti COVID-19 viruso plitimą, jokios įtakos Fondo veiklai ir rezultatams neturėjo, kadangi dėl planuojamo likvidavimo, Fondas nevykdo veiklos.

Fondą planuojama likviduoti per 2021 metus.

2020 m. lapkričio 4 d. AB „Ignitis grupė“ kaip vienintelė Fondo dalininkė priėmė sprendimą skirti Fondui 12 826,00 Eur dydžio piniginių įnašą, skirtą audito paslaugoms apmokėti.

Kitų reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio nebuvo.
